
Dalečín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.591271N, 16.240080E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 631 ha

Počet obyvatel: 649 PSČ: 592 41

Adresa URL: www.dalecin.cz

O obci
Obec Dalečín se nachází na východním okraji Českomoravské vrchoviny v sevřeném údolí
horního toku řeky Svratky při prahu vodárenské nádrže Vír. Náleží k němu místní části Veselí
a Hluboké.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1349. V údolí, na levém břehu řeky, se nachází
zřícenina dalečínského hradu, jehož založení se předpokládá kolem roku 1340. V roce 1519 byl
vyvrácen a od té doby je uváděn jako pustý....

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin a restaurace.

Okolí a příroda
O ekologické kvalitě území svědčí i skutečnost, že byla zařazena do přírodního parku Svratecká
hornatina.

Současnost obce
Jelikož převážná část území Dalečína leží ve 2. pásmu hygienické ochrany VN Vír, je zde
utlumen hospodářský rozvoj. K vybavenosti patří mateřská a základní škola, kulturní dům, pošta,
praktický lékař, knihovna, tělocvična, hřiště na kopanou,...

Sportovní možnosti
V obci se nachází tělocvična, hřiště na kopanou, tenis i volejbal, lyžařská sjezdovka. Krajina v okolí se
jeví atraktivní z hlediska rekreačního využití a turistiky.

Památky a zajímavosti
V blízkosti řeky Svratky leží celý pás hradů, které všechny vznikly v období 13. století až století
následujím. Je to Štarkov, Dalečín, Pyšolec, Aueršperk, Zubštejn (Zubršejn) a Pernštejn. Již umístění
dalečínského hradu v tomto řetězci ukazuje..

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2354/dalecin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:23:59



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou, po silnici č. 357.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2354/dalecin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:23:59


